СОВЕТ  БАКЧАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
13. 11.2013 г.                                                   с. Бакчар                                                   № 30
О муниципальном дорожном
фонде муниципального образования
«Бакчарское сельское поселение».
В соответствии с п.5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

      1.   Создать с 01.01.2014 года муниципальный дорожный фонд муниципального       образования «Бакчарское сельское поселение».

      2. Утвердить порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» согласно приложению.
      3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

      4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетной,   экономической комиссии Совета. Пушкина Р.С.
Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                      Е.В. Шамова

Глава Бакчарского сельского поселения                                            И.А. Пирогов
Приложение к решению Совета Бакчарского
сельского поселения от 13.11..2013г. № 30

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»
                                                          . ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

         1.Настоящий порядок принят на основании п. 5 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Бакчарское сельское поселение (далее – Дорожный фонд).
  2.Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда устанавливается решением Совета Бакчарского сельского поселения.
           3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда предназначены для финансирования дорожной деятельности – деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Бакчарского сельского поселения. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда не могут быть использованы на цели, несоответствующие их назначению.

                                  . ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ  ДОРОЖНОГО ФОНДА

         1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Бакчарского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» за счёт

 средств от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
 использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Бакчарское  сельское поселение;
 оплаты в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
 применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Бакчарское сельское поселение;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения муниципального образования Бакчарское сельское поселение.
             платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
 поступлений межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.
при формировании местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) бюджетные ассигнования Дорожного фонда, превышающие прогнозируемый объем доходов Дорожного фонда, покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, поступающих в очередном финансовом году и плановом периоде, кроме, указанных в данном пункте.
    2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может уточняться в течение текущего финансового года.
    3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  может быть увеличен в текущем году в случае направления дополнительных доходов в соответствии с решением  Совета Бакчарского сельского поселения с учетом потребности в назначениях в текущем году.
    4. В случае недостаточности прогнозируемых доходов в текущем финансовом году и плановом периоде, в состав источников формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда могут быть включены иные поступления, не противоречащие законодательству Российской Федерации, Томской области, муниципальным правовым актам.
    5. В случае ожидаемого превышения поступлений доходов в текущем финансовом году над плановыми значениями, объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда увеличивается на сумму превышения, путем внесения изменений в решение Совета Бакчарского сельского поселения о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.
                            .
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ  СРЕДСТВ  ДОРОЖНОГО  ФОНДА
            1. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются по следующим направлениям расходов:

строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая подготовку проектной документации, в том числе:

осуществление мероприятий по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

оформление землеустроительных и кадастровых дел на объекты недвижимого имущества, государственный кадастровый учет земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования местного значения для регистрации права оперативного управления и права собственности поселения;

на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием;

на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

      2. Направления использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда определяются решением о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

      3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

       4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть скорректирован в связи с изменением объема прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» в очередном финансовом году.

       5. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляет Совет Бакчарского сельского поселения, Администрация Бакчарского сельского поселения, финансовый орган (должностное лицо) Администрации Бакчарского сельского поселения, орган муниципального финансового контроля в соответствии с Положением о бюджетном процессе и иными муниципальными правовыми актами.

6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда подлежат возврату в бюджет муниципального образования Бакчарское сельское поселение в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

                           ОТЧЁТ  ОБ  ИСПОЛЬЗОВАНИИ  ДОРОЖНОГО  ФОНДА

1. Отчет об исполнении Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования Бакчарское сельское поселение отдельным приложением в сроки, установленные в Положении о бюджетном процессе Бакчарского сельского поселения для годового отчета и отчетов об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев.